



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 марта 2018 г.

№ 152-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 27.05.2011 № 233-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 27.05.2011 № 233-П «О дополнительном материальном обеспечении лиц, проживающих на территории Ульяновской области и имеющих выдающиеся достижения и особые заслуги перед Российской Федерацией в области физической культуры и спорта, а также поощрении спортсменов высокого класса и их тренеров, проживающих на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в пункте 17:

в абзаце третьем слова «или за использование допинговых средств» исключить;

дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«признание спортсмена или тренера нарушившими антидопинговые правила и применение к ним соответствующих санкций по решению антидопинговой организации (в определённых случаях – по решению уполномоченного ею органа).»;

б) в пункте 22:

в абзаце третьем слово «признания» заменить словом «объявления», слово «или» заменить словами «либо признания его»;

дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«признание спортсмена или тренера нарушившими антидопинговые правила и применение к ним соответствующих санкций по решению антидопинговой организации (в определённых случаях – по решению уполномоченного ею органа).»;

абзац шестой считать абзацем седьмым;

2) в приложении № 2:

а) в пункте 12:

в абзаце третьем слова «или за использование допинговых средств» исключить;

дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«признание спортсмена или тренера нарушившими антидопинговые правила и применение к ним соответствующих санкций по решению антидопинговой организации (в определённых случаях – по решению уполномоченного ею органа).»;

абзац пятый считать абзацем шестым;

б) в пункте 18:

в абзаце третьем слово «признания» заменить словом «объявления», слово «или» заменить словами «либо признания его»;

дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«признание спортсмена или тренера нарушившими антидопинговые правила и применение к ним соответствующих санкций по решению антидопинговой организации (в определённых случаях – по решению уполномоченного ею органа).»;

абзац шестой считать абзацем седьмым.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин